

**Brandis A/S**  
Guldalderen 32  
2640 Hedehusene  
CVR-nr. 12424191

**Årsrapport 01.05.2016 -  
30.04.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.08.2017

**Dirigent**

---

Navn: Birgitte Arnfred Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.04.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Brandis A/S  
Guldalderen 32  
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 12424191  
Hjemsted: Høje Taastrup  
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

### **Bestyrelse**

Birgitte Arnfred Kristensen, formand  
Klaus Bodilsen  
Søren Tscherning

### **Direktion**

Søren Tscherning

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af entreprenørvirksomhed med fokus på nedrivning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 569 t.kr. mod et underskud på 1.947 t.kr. sidste år. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af virksomhedskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens kapitaltabsregler. Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen forventes reetableret ved egen fremtidig positiv indtjening.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>235.024</b>	<b>803.255</b>
Personaleomkostninger	1	(874.374)	(2.710.033)
Af- og nedskrivninger	2	(21.018)	(134.659)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(18.265)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(660.368)</b>	<b>(2.059.702)</b>
Andre finansielle indtægter	3	29	212
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(169.804)</u>	<u>(403.717)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(830.143)</b>	<b>(2.463.207)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>261.128</u>	<u>516.687</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(569.015)</b>	<b>(1.946.520)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(569.015)</u>	<u>(1.946.520)</u>
		<b>(569.015)</b>	<b>(1.946.520)</b>

**Balance pr. 30.04.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		197.034	295.052
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>197.034</b>	<b>295.052</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>197.034</b>	 <b>295.052</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		111.257	161.638
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.799.919	0
Udskudt skat		2.278.000	3.974.000
Andre tilgodehavender		6.822	404.752
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		933.199	344.990
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.129.197</b>	<b>4.885.380</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>18.993</b>	 <b>6.999</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>5.148.190</b>	 <b>4.892.379</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>5.345.224</b>	 <b>5.187.431</b>

**Balance pr. 30.04.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.510.000	1.510.000
Overført overskud eller underskud		<u>(9.169.372)</u>	<u>(8.600.357)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(7.659.372)</u></b>	<b><u>(7.090.357)</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.842	150.445
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.699.640	11.825.922
Anden gæld		<u>257.114</u>	<u>301.421</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.004.596</u></b>	<b><u>12.277.788</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.004.596</u></b>	<b><u>12.277.788</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.345.224</u></b>	<b><u>5.187.431</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.510.000	(8.600.357)	(7.090.357)
Årets resultat	0	(569.015)	(569.015)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.510.000</b>	<b>(9.169.372)</b>	<b>(7.659.372)</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	762.645	2.279.822
Pensioner	82.110	270.191
Andre omkostninger til social sikring	18.066	119.120
Andre personaleomkostninger	11.553	40.900
	<b>874.374</b>	<b>2.710.033</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>8</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	31.951	134.659
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	48.219	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(59.152)	0
	<b>21.018</b>	<b>134.659</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	91
Valutakursreguleringer	29	121
	<b>29</b>	<b>212</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	153.603	356.998
Øvrige finansielle omkostninger	16.201	46.719
	<b>169.804</b>	<b>403.717</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	1.696.000	(171.697)
Regulering vedrørende tidligere år	(1.957.128)	(344.990)
	<b>(261.128)</b>	<b>(516.687)</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.005.784
Tilgange	<u>(3.686.269)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>319.515</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.710.732)
Årets nedskrivninger	(48.219)
Årets afskrivninger	(31.951)
Tilbageførsel ved afgang	<u>3.668.421</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(122.481)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>197.034</u></b>

### 7. Eventualforpligtelser

Konkurrencemyndighederne har i året foranlediget en undersøgelse af en række nedrivningsselskabers eventuelle overtrædelse af konkurrencelovgivningen. Undersøgelserne er ikke afsluttet. Det er ledelsens vurdering, at myndighedernes undersøgelse ikke vil udmønte sig i kritik af Brandis A/S.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Morning ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for igangværende og afsluttede projekter pr. 30.04.2017, der udgør 388 t.kr. (2015/16: 1.244 t.kr.).

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Morning ApS, c/o Søren Tscherning, Trangravsvej 1Z, 1436 København K.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Tscherning Holding A/S, Guldalderen 32, 2640 Hedehusene.
